
​MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 133/2024/PROGRAD

Torna público a homologação do mês de outubro
das inscrições em fluxo contínuo de discentes
interessados(as) em atuar no Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência, no
âmbito da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
designado pela Portaria Unila nº 234/2023/GR, de 16 de junho de 2023, com base nas
atribuições delegadas pela Portaria Unila nº 280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020, nos
termos da legislação vigente, e

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Capes nº 90, de 25 de março de 2024, que
dispõe sobre o regulamento do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência -
Pibid,

CONSIDERANDO o disposto no Edital Capes nº 10, de 28 de maio de 2024, que torna
pública a seleção de Projetos Institucionais no âmbito do Programa Institucional de Bolsa
de Iniciação à Docência (Pibid),

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 128/2024/PROGRAD, que torna público o
processo de seleção em fluxo contínuo de discentes interessados(as) em atuar no Pibid -
Unila,

RESOLVE:

Tornar pública a homologação das inscrições em fluxo contínuo realizadas até o dia 29 de
setembro de 2024, de discentes interessados(as) em atuar como bolsistas no Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid), vinculado à Coordenadoria de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito da Universidade
Federal da Integração Latino-Americana (Unila).

1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 O resultado da homologação das inscrições, realizado com base análise dos
documentos enviados pelos(as) candidatos(as) no ato da inscrição, encontra-se no
quadro abaixo:

Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID



Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID

Subprojeto Nome do(a) candidato(a) Análise Documental
Ciências Alexandra Joseph Indeferida. Ficha de Declarações sem

assinatura.
Ciências Angela Guadalupe Nogueira Oviedo Deferida
Ciências Anjela Lisbeth Reatiga Vargas Deferida
Ciências Ariel Medina Acosta Deferida
Ciências Bruna Kelly Beiriz Rosa Deferida
Ciências Carmen Liliana Méndez Romero Deferida
Ciências Caroline Borges Indeferida. Não enviou Histórico Escolar
Ciências Claudi Michelli Espinola Caceres Deferida
Ciências Darlens Ilel Charleron Deferida
Ciências

Dasheira Franco Tejada
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Ciências Dikenson Louis Deferida
Ciências

Ezequiel Gonçalves Jordão
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Ciências
Gabriel Francisco Da Silva

Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Ciências Hegita Kuikuro Deferida
Ciências Isabela Helen Soares Da Costa Indeferida. Não enviou Histórico Escolar
Ciências Joseane Mendes Auriques Deferida
Ciências Juan Manuel Sánchez Sarmiento Deferida
Ciências

Juleidy Estefania Japon Tigre
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura. Não enviou CPF.

Ciências Katheny Alves Barbosa Deferida
Ciências Kayrumar Josefina Castillo CalderonDeferida
Ciências Leonardo Lima Torres Pereira Deferida
Ciências Lynecie Jordania Justafort Deferida
Ciências Melissa Da Silva Rocateli Deferida
Ciências Mirian Angelina Patino De Rocha Deferida
Ciências Omar Alfredo Lobo Madrigal Deferida
Ciências Rafael Alexander Velasco Castillo Deferida
Ciências Roger Saintilus Deferida
Ciências Sheila Larissa Maidana Ledesma Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Ciências Sophia Denis Deferida
Ciências Starline Ysuelt Mombrun Deferida
Ciências Thais Da Costa Xavier Deferida
Espanhol Adriana José Alcalde Colina Deferida
Espanhol Adrielly Franco Duarte Deferida

Espanhol Antero Leão Macedo Macedo
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Espanhol Anthony Daniel Hernández Reverón Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Espanhol Audain P Evauld Lobatchevsky Deferida
Espanhol Carol Yina Luz Leon Betancourt Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.

Espanhol Eddielsis Jiménez Delagado
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Espanhol
Evellyn De Azevedo Gonçalves Da
Silva

Deferida



Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID

Espanhol Fernanda Araújo Cuenca Deferida
Espanhol Fernanda Ferreira dos Santos Deferida
Espanhol Gabriela Arleth Osorio Benítez Deferida

Espanhol Gladys Reina Conde Mejia
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Espanhol Jelin Arceli Honores Robles Deferida
Espanhol Jenny Nathalia Cala García Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Espanhol Jesus Alejandro Hernandez Rico Deferida
Espanhol João Pedro da Silva Oliveira Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Espanhol Jorgiane Norberto Dias de Oliveira Deferida
Espanhol Katerin Yuliet Ocampo David Deferida
Espanhol Mailon Fuchs Deferida
Espanhol Marcos Hernan Castellano Martinez Deferida
Espanhol Santiago Cuellar Vasquez Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Espanhol Vanessa Maiden Martínez Pita Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.

Ficha de Declarações sem assinatura.
Espanhol Wilson Henry Navarro Ticona Deferida

Espanhol
Yareisi Celimar Colmenares
Pacheco Deferida

Filosofia Alzira Arseno dos Santos Deferida
Filosofia Ana Maria de Oliveira Deferida
Filosofia Arielle Yasmin Rocha Farias Deferida
Filosofia Bianca Couto Kussakawa Deferida
Filosofia Camila Morena Almada Deferida
Filosofia Cleymara de Souza Ferreira Deferida
Filosofia Cristiane Alves dos Santos Deferida
Filosofia Destine Jeanty Deferida
Filosofia Dooglas Jeanty Deferida

Filosofia Ediana Gaspar Joaquim
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Filosofia Eduardo de Souza Paiva Deferida
Filosofia Emanuel Pereira Tenazor Deferida
Filosofia Frantz-Guy Celesting Deferida
Filosofia Garson Julio Dju Deferida
Filosofia Giovanna Vitoria Simões Feitosa Deferida
Filosofia Ian Duarte Reame Deferida
Filosofia Jackson Jordan Mina Ayovi Deferida
Filosofia Jenifer Adão Jordão Deferida
Filosofia Jorge Matias Samuldio Franco Deferida
Filosofia Kesio Pedro Santana Deferida
Filosofia Leonardo Gabriel Freitas da Silva Deferida
Filosofia Lucas Pereira das Silva Messias Deferida
Filosofia Maria Fernanda Klein Martins Indeferida. Não inseriu Histórico Escolar.

Filosofia Marlon Gustavo Peniccioli
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Filosofia Milen Mercedes Zapana Asqui Deferida
Filosofia Nicolay Steven Moreno Cuyares Deferida



Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID

Filosofia Ruth Alicia Valdez Zarate Deferida
Filosofia Sonia Alves Martins Deferida
Filosofia Thiago Emmanuel Serafim Pires Indeferida. Não inseriu Histórico Escolar.
Geografia Alyson da Silva Otaviano Deferida

Geografia
Bruno Emanuel Lutkmeier dos
Santos

Deferida

Geografia Chreeska Nazard Forestal Indeferida. Aluna de bacharelado.
Geografia Eddiel Jimenez Delgado Deferida
Geografia Gabriel Acassio Dos Santos Deferida
Geografia Gabriel Reis Deferida
Geografia Giovanna Negrelli Uchoa Deferida
Geografia Glenda Maria do Nascimento Deferida
Geografia Hemersson David Escobar Cortes Deferida
Geografia Jefferson Diego dos Santos Deferida
Geografia Kevin San Román Ruíz Deferida
Geografia Leia Gomes Oliveira Deferida
Geografia Lineuza Manduca Carvalho Deferida
Geografia Livio Renato Torres dos Anjos Deferida
Geografia Lucio Lazaro Adelmo Deferida
Geografia Marcos Rian Saldanha Tenazor Deferida
Geografia Mariana Mendonca Matos Deferida
Geografia Moacir Torres Bibiano Deferida
Geografia Pedro Arthur Mac Dias De Deus Deferida

Geografia
Reiner Sabino Castelo Branco
Maues Deferida

Geografia Rudinei Dias Fonseca Deferida
Geografia Thalia Leite Da Rosa Deferida
Geografia William Dos Santos Rolim Deferida
Geografia Yuliet Nathali Carmenates Recio Deferida
História Acauã Allende Silva Capucho Deferida
História Alessandro Laranhaga Salvador Deferida
História Alexandre da Paz Deferida

História Bewosnise Forestal
Indeferida. Aluna do curso de
bacharelado.

História Brenda Lorrany Bras de Almeida Deferida
História Carlos Eduardo Morel Mlaker Deferida
História Danubia Rodrigues de Lima Deferida
História Érika Francisca dos Santos Deferida
História Gabriel Fernando de Souza Deferida
História Gabriella das Chagas Gaona Deferida
História Guilherme de souza Santos netto Deferida
História Jaime Alexander Alarcon Cespedes Deferida
História Jorbson Isaque Lauriano Deferida
História Karla Alejandra Alvarez Granado Deferida
História Kelvin Mateus Alves Deferida
História Laura Beatris dos Santos SIlverio Deferida
História Leticia Moraes Fernandes Godoy Deferida



Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID

História Letícia Quevedo Wollman Deferida
História Luann Henrique Moraes da Silva Deferida
História Lucas Miguel Barcelos Rovea Deferida
História Mackenson Beauvais Deferida
História Maitê Pastorini Camargo Deferida
História Maykon Douglas santos de oliveira Deferida
História Nicolly Giovana Guedes Siqueira Deferida
História Rafael Fernando oliveira de barba Deferida
História Robson de Jesus Silva Deferida
História Rodrigo Haab Deferida
Português Andrea da Costa Deferida
Português Borno Celestin Deferida
Português Brunna Eduarda Reis Deferida
Português Dabeiba Villamil Rodriguez Deferida
Português Daiyanes Lucia Fonseca Bolanos Deferida
Português Daniel Cardoso de Lima de Moraes Deferida

Português
Débora Regina Oliveira de Araújo
Lira

Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.

Português Diana Rosa Delgado Hernandez Deferida
Português Erica Diviana Osnas Chocue Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.

Português
Evellyn de Azevedo Gonçalves da
Silva

Deferida

Português Fernanda Araújo Cuenca Deferida
Português Fernanda Ferreira dos Santos Deferida
Português Frederick Andres Pacheco Albuja Deferida
Português Genesis Jakelin Sánchez Medina Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.

Português
Jaquelina Peres Fernandes Indeferida. Ficha de Declarações sem

assinatura.
Português João Pedro da Silva Oliveira Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Português Jorgiane Norberto Dias de Oliveira Deferida
Português Juan Kenedy de Sousa Correa Deferida
Português Karla Regiane da Costa Silva Deferida
Português Lens Valbrun Deferida
Português Mailon Fuchs Deferida

Português
Moisés Cruz Ramos Indeferida. Ficha de Declarações sem

assinatura.
Português Nadia Flecha Vera Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Português Pedro Szozda Corrêa Garcia Deferida

Português Raquel Eleuterio Lopes
Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Português Raquel Naranjo Holguin Deferida
Português Sanrizz Tiara Tjon-Akon Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Português Stefan Medeiros do Nascimento Deferida
Português Thays Kauane de Andrade Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Português Vilma Neri De La Cruz Contreras Deferida
Português Yasmin Viviana San Juan Rojas Deferida
Matemática Adielson Paulo Oliveira da Silva Deferida



Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID

Matemática Alan Adriano Fuentes Léon Deferida
Matemática Ana Paula Costa Silva Deferida
Matemática Ariane Alves Deferida
Matemática Chnyther Lusme Deferida

Matemática Delio Ygnacio Samudio Franco Indeferida. Não inseriu Ficha de
Declarações.

Matemática Erika Alice da Silva Indeferida. Não preencheu Ficha de
Declarações.

Matemática Fernanda Jeane da Paz Deferida
Matemática Gabriel Henrique da Silva Deferida

Matemática Giancarlo Tinoco Terrones Indeferida. Não assinou Ficha de
Declarações.

Matemática Giulia Arruda Gomes de Souza Deferida
Matemática Kamilly Vitoria Barbosa Repelewicz Deferida
Matemática Liney Alejandra Liz Hio Deferida
Matemática Lucas Teixeira dos Reis Deferida
Matemática Matheus Melquiades de Almeida Deferida
Matemática Milciades Hernan Castellano Ayala Deferida
Matemática Morjan Omar Omayri Deferida
Matemática Natália do Nascimento Martins Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Matemática Nayara Neris Pereira Oliveira Deferida
Matemática Nicolas Criollo Castrillon Deferida
Matemática Nirley Candido Florentino Deferida
Matemática Odenildo Caetano Pereira Deferida
Matemática Odenir Galli Gutierrez Deferida
Matemática Pablo Adrián Páex González Deferida

Matemática
Roberto Carlos David Valenzuela
Martinez

Deferida

Matemática Sandra Maricel Martinez Ferreira Indeferida. Inseriu CPF de outra pessoa.
Matemática Silvana Garcia Espinoza Deferida
Matemática Thiago Dorneles Azevedo Deferida
Matemática Walderi Gomes de Freitas Filho Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Química Adriana Rambo Vieira Deferida
Química Detrudes Dias de Sousa Deferida
Química Fhabendy Marie Gaëlle Francisque Deferida
Química Gabriela Teixeira Machado Deferida
Química Giovana Reis de Lisboa Deferida
Química Jackson Ilméus Deferida
Química Kamile Suckel Llera Deferida
Química Leila Souza Arnold Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Química Maria Eduarda Henicka Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Química Maribel Cuba Acuña Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Química Rosenie Guerdorah Joseph Deferida
Química Sharyme Luxama Deferida
Química Silwenson Thelus Deferida
Química Sophonie Clona Deferida
Química Woodly Gelin Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.



Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID

Química Zonia Balentina Chaux Artunduaga Deferida
Interdisciplinar
LCN LEPLE

Alejandro Jose Canales Nuñez Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Angela Guadalupe Noguera Oviedo Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Anjela Lisbeth Reatiga Vargas Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Bruna Kelly Beiriz Rosa Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Carmen Liliana Méndez Romero Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Caroline Borges Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Dikenson Louis Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Hegita Kuikuro Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Isabela Helen Soares da Costa Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Joseane Mendes Auriques Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Juan Manuel Sánchez Sarmiento Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Juleidy Estefanía Japon Tigre Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Katheny Alves Barbosa Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Kayrumar Josefina Castillo CalderónDeferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Liney Anjelo Pereira Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Mirian Angelina Patino de Rocha Deferida

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Sheila Larissa Maidana Ledesma Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Interdisciplinar
LCN LEPLE

Wilson Henry Navarro Ticona Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Alessandro Laranhaga Salvador Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Ana Maria de Oliveira Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Assucena da Rocha Rodrigues Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Bejana Vilce Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.
Ficha de Declarações sem assinatura.

Interdisciplinar Fil
Geo His

Bernardo Knierim Correa Deferida

Interdisciplinar Fil Bewosnise Forestal Deferida



Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID

Geo His
Interdisciplinar Fil
Geo His

Daniela Alejandra Salas Diaz Indeferida. Não enviou Histórico Escolar.

Interdisciplinar Fil
Geo His

Destine Jeanty Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Eduardo de Souza Paiva Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Felipe Antunes Damasceno Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Gabriel Acassio dos Santos Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Gabriel Reis Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Garson Julio Dju Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Giovanna Vitoria Simões Feitosa Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Ian Duarte Reame Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Jackson Jordan Mina Ayovi Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Jorge Matias Samuldio Franco Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

José Darglei Soares Borghetti Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Letícia Quevedo Wollman Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Lucas Miguel Barcelos Rovea Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Luis Eduardo da Silva Goes Indeferida. Não preencheu a Ficha de
Declarações, somente assinou.

Interdisciplinar Fil
Geo His

Maria Fernanda Klein Martins Indeferida. Não inseriu Histórico Escolar.

Interdisciplinar Fil
Geo His

Matheus Fernandes Soares Indeferida. Não inseriu Histórico Escolar.

Interdisciplinar Fil
Geo His

Mauri Sutil Pereira Indeferida. Ficha de Declarações sem
assinatura.

Interdisciplinar Fil
Geo His

Milider Carmela Pino Moreno Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Nicolay Steven Moreno Cuyares Deferida

Interdisciplinar Fil
Geo His

Obed Baladhur Agenord Indeferida. Não inseriu Histórico Escolar.

Interdisciplinar Fil
Geo His

Thiago Emmanuel Serafim Pires Indeferida. Não inseriu Histórico Escolar.

Interdisciplinar Fil
Geo His

William dos Santos Rolim Deferida



2. DA ENTREVISTA

2.1 Os(As) coordenadores(as) de área do PIBID entrarão em contato pelo número de
Whatsapp, ou pelo e-mail informado pelo(a) candidato(a) no momento da inscrição, para
agendamento e realização da entrevista.

2.2 As entrevistas deverão ser realizadas até o dia 05 de outubro de 2024, e poderão ser
via Google meet ou presencialmente.

2.3 Os(As) discentes que tiveram suas inscrições indeferidas poderão ser
entrevistados(as) assim que regularizarem sua situação através de recurso.

3. DO RECURSO

3.1 Da publicação do resultado desta análise preliminar de documentos, o(a) candidato(a)
poderá, a seu critério, interpor recurso para sanar o motivo do indeferimento.

3.2 O recurso poderá ser interposto no prazo de 48 horas a partir da publicação deste
edital, através do Sistema Inscreva, no qual o(a) candidato(a) deverá acessar “Minhas
Inscrições”, acessar sua inscrição e editá-la, substituindo o documento com problemas,
pelo documento correto.

3.3 Se acaso o recurso não for referente a questão documental, o(a) candidato(a) poderá
enviar recurso pelo e-mail programa.pibid@unila.edu.br, com as devidas justificativas,
acrescentando documentos, se julgar necessário.

3.4 o resultado das análises dos recursos e o resultado final serão divulgados em edital
único a ser publicado a partir do dia 08 de outubro de 2024 no Portal de Editais da UNILA,
devendo o(a) candidato(a) acompanhar as publicações, a fim de evitar perda de prazos,
bem como conhecer os demais procedimentos da seleção e do programa.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 É de inteira responsabilidade do(a) candidato(a) acompanhar os resultados e demais
publicações referentes a este edital, conforme cronograma do processo seletivo.

4.2 A qualquer tempo o presente Edital poderá ser revogado ou anulado, no todo ou em
parte, por meio de decisão devidamente fundamentada pela PROGRAD/UNILA ou por
determinação da CAPES, a qual rege o funcionamento do PIBID em âmbito nacional.

4.3 Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail programa.pibid@unila.edu.br,
indicando no campo “assunto” tratar-se de seleção de bolsistas do PIBID.

Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID

https://inscreva.unila.edu.br/
mailto:programa.pibid@unila.edu.br
https://documentos.unila.edu.br/
mailto:programa.pibid@unila.edu.br


4.4 Os casos omissos serão tratados pela Coordenação Institucional do PIBID na UNILA,
em conjunto com a Pró-Reitoria de Graduação.

Foz do Iguaçu, 01 de outubro de 2024.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação

​MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID



UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ANEXO I
FICHA DE DECLARAÇÕES – BOLSISTAS PIBID

Eu,________________________________________, CPF_________________,

número da matrícula ______________________ estudante do curso de

________________________________ DECLARO para os devidos fins de cumprimento

do item 7.4.2 do Edital PROGRAD 128/2024 que:

a) Tenho ciência de que não posso acumular a bolsa do Pibid com outra bolsa
vinculada a programas financiados pela Capes ou por outra instituição pública de
fomento ao ensino e pesquisa, conforme item 4.1 deste edital;

b) Tenho condições de cumprir a carga horária mínima semanal para o
desenvolvimento das atividades e estar apto(a) a iniciar as atividades quando
convocado(a);

c) Tenho condições de cumprir com as atribuições descritas no item 6.1 deste edital.

Por ser verdade, firmo a presente declaração

Foz do Iguaçu, _____ de ____________de________.

____________________________________

Nome

* A assinatura pode ser digital ou pelo gov.br

Edital nº 133/2024/PROGRAD(01/10/2024) - Seleção de Bolsistas PIBID



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/10/2024

EDITAL Nº 133/2024 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/10/2024 16:38 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 133 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 01/10/2024 94ab6a2cce

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

